
№10   
828

●ЕЖЕНЕДЕЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ ГАЗЕТА●

26 СЕНТЯБРЯ 2012 ГОДА

Наш адрес: 
ул. 1 Мая, 15 

Тел: 3-04-91

Эл. почта: aramil_vesti@mail.ru 

Распространяется 
бесплатно

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

aramil.midural.ru

С текстами официальных документов, а также с новостями Арамильского городского 
округа вы можете познакомиться на сайте

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г.  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным 
законом Российской Федерации от 06 ноября 2005 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Законами Свердловской области от 15 июля 2005 г. № 82-ОЗ «Об обеспечении 
пожарной безопасности на территории Свердловской области», от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в 
Свердловской области», статьей 28  Устава Арамильского городского округа и в целях укрепления пожарной безопас-
ности на территории Арамильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Постановление Главы Арамильского городского округа от 01.07.2010 года № 673 
«Об утверждении ведомственной целевой Программы по обеспечению первичных мер пожарной безопасности  на 
территории Арамильского городского округа на 2010-2012 годы»: 

1.1. Приложение № 1 «План мероприятий по реализации ведомственной Программы по обеспечению первичных 
мер пожарной безопасности  на территории Арамильского городского округа на 2010-2012 годы» изложить в новой 
редакции (Приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести». 
3. Контроль исполнения  настоящего  постановления возложить на  заместителя главы Администрации Арамильско-

го городского округа  (по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству) Гарифуллина  Р.В.

Глава Арамильского городского округа А.И. Прохоренко

План мероприятий по реализации ведомственной целевой Программы по обеспечению первичных 
мер пожарной безопасности на территории Арамильского городского округа на 2010-2012 годы

№ 
п/п

Содержание мероприятий Срок 
выполнения

Исполнители
Финансирование 
(тыс. руб.)
2010 2011 2012

1. Рассмотреть на заседаниях комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной 
безопасности вопросы

1.1. - о наличии противопожарного водоснабжения:
 строительство, ремонт и ревизия пожарных ги-
дрантов и пожарных водоемов в Арамильском 
городском округе. 

2010-2012
(еже-кварталь-
но)

Комиссия ЧС
и ОПБ  АГО

1.2. - о создании добровольных  пожарных дружин в 
организациях  Арамильского городского округа

2010-2012 Комиссия ЧС
и ОПБ  АГО

1.3. - об устройстве искусственных водоемов (кот-
лованы, противопожарные емкости для хране-
ния воды) в наиболее отдаленных от водоисточ-
ников местах.

2010-2012 Комиссия ЧС
и ОПБ  АГО

1.4. о противопожарном состоянии объектов с мас-
совым пребыванием людей 

2010-2012 Комиссия ЧС
и ОПБ  АГО

2.  Организационные мероприятия
2.1. В соответствии с Федеральным законом «О по-

жарной безопасности» в муниципальных пред-
приятиях, учреждениях, на объектах экономики 
организация и проведение работы по созданию 
добровольных пожарных дружин.

2010-2012 Руководители 
муниципальных 
предприятий, уч-
реждений и объ-
ектов экономики

2.2. Выпуск тематической колонки в газете «Ара-
мильские вести», посвященной проблемам по-
жарной безопасности  и деятельности ФПС

2010-2012
(ежемесячно и 
ежеквартально)

Редакция газеты
«Арамильские 

вести», 
ОГПН по Сысерт-

скому району,
Администра-

ция АГО
2.3. Осуществление комплексных проверок орга-

низации работы предприятий и учреждений  
по обеспечению пожарной безопасности (по 
графику) 

2010-2012
(ежеквартально)

ОГПН по Сысерт-
скому району,
Администра-

ция АГО
Результаты прове-
рок рассматривать 

на заседаниях 
Комиссии ЧС 
и ОПБ АГО

2.4. Оборудование автоматическими средствами 
обнаружения и тушения пожаров, особо опас-
ных в пожарном отношении объектов, объектов 
жизнеобеспечения, с массовым пребыванием 
людей с подключением прямой телефонной 
связи с подразделениями государственной про-
тивопожарной службы

2010-2012 Руководители 
объектов,

Администра-
ция АГО

2.5. - Создание  опорных пунктов в организациях и 
при домоуправлениях ЖКХ  по обучению на-
селения мерам пожарной безопасности;
- В местах с массовым пребыванием людей  
установление  аншлагов (уголки ПБ) по обу-
чению населения правилам пожарной безопас-
ности. 
- Организация   лекций, кинолекторий, встреч с 
работниками пожарной охраны.

2010-2012 Руководители 
организаций,
Администра-

ция АГО, 
ОГПН по Сысерт-

скому району

2.6. Оказание практической помощи по обеспече-
нию противопожарной  защиты  мест с кругло-
суточным пребыванием людей (больница)

2010-2012 МУЗ «Арамиль-
ская городская 

больница»,
Администра-

ция АГО

2.7. Создание сети противопожарных агитационно-
массовых мероприятий через средства массо-
вой информации (печать, наглядная агитация)   

2010 Редакция газеты 
«Арамильские 

вести», Ад-
министрация 
АГО, ОГПН 

по Сысертско-
му району

2.8. Разработка программы по развитию навыков 
осторожного обращения с огнем детей всех 
возрастных групп

2010-2012
(ежегодно)

Отдел образова-
ния  АГО, Адми-
нистрация АГО,

ОГПН по Сысерт-
скому району

2,9. Проведение  пожарно-технической экспертизы 
объектов построенных с нарушениями требова-
ний Федерального закона от 04 июля 2008 года 
№ 123-ФЗ «Технический регламент о требова-
ниях пожарной безопасности»

2012 Администра-
ция АГО,

Экспертная 
организация

3. Финансовое обеспечение

3.1. Строительство пирсов для заправки пожарных 
автомобилей водой (принятие пирса с баланса 
на баланс  у ДРСУ «Сысертское»)

2010-2012 Администра-
ция АГО

3.2. Строительство, ремонт и ревизия:
-водозабора;
-гидрантов;
-пожарных водоемов

2010-2012 Администра-
ция АГО

150 150 160

3.3. Приобретение ГСМ в пожароопасный период 
(тушение природных или лесных пожаров) для 
113 п/ч 24 ОФПС

2010-2012 Администра-
ция АГО

30 30 -

3.4. Содержание внештатного инструктора по по-
жарной профилактике жилого сектора АГО

2010-2012 Администра-
ция АГО

108 108 75

3.5. Приобретение одежды и пожарного инвентаря 
для нужд ДПД.

2011-2012 Администра-
ция АГО

- 100 45

3.6. Разработка и приобретение памяток, листовок 
и наглядной агитации по пожарной безопасно-
сти, а также установка информационных щитов

2010-2012 Администра-
ция АГО

15 15 44

3.7. Создание учебно-консультационного пункта по 
пожарной безопасности в подвале здания адми-
нистрации АГО

2010-2012 Администра-
ция АГО

60 60 -

3.8. Приобретение стволов, рукавов и кранов для 
администрации АГО и муниципальных учреж-
дений

2010-2012 Администра-
ция АГО

40 40

3.9. Приобретение пожарного инвентаря и нагляд-
ной агитации для муниципальных учреждений, 
Отдела образования АГО

2010-2012 Администра-
ция АГО

100 100 127

3.10. Обработка огнезащитным составом деревян-
ных конструкций чердачных помещений жи-
лых домов с низкой степенью пожарной устой-
чивости

2010-2012 Администра-
ция АГО

3.11. Устройство минерализованных полос, уход за 
полосами, устройство препятствий для проезда 
в лесной массив во время особого противопо-
жарного периода.

2010-2012 Администра-
ция АГО

20

3.12. Приобретение пожарной автолестницы АЛ 30 2011 Администра-
ция АГО

5071

3.13. Проведение  пожарно-технической экспертизы 
объектов построенных с нарушениями требова-
ний Федерального закона от 04 июля 2008 года 
№ 123-ФЗ «Технический регламент о требова-
ниях пожарной безопасности»

2012 Администра-
ция АГО,

Экспертная 
организация

100

3.14. Расчет объема пожарного водоема, для разме-
щения его по адресу: г.Арамиль, ул.Рабочая 55

Администра-
ция АГО,

Специализирован-
ная организация 
(ООО, ИП, и т.д.) 

  15

Всего: 586

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к Постановлению Главы

Арамильского городского округа
от  04.09.2012 г. №661

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к  ведомственной целевой Программе 

по обеспечению первичных мер 
пожарной безопасности на территории 

Арамильского городского 
округа на 2010-2012 годы»


